O Sistema nacional
SIGa de garantias para
’ empresas

Décimo quinta licitacion
21 de Marzo 2013




Bases de la licitacion

« Operadores: IFIs reguladas y no reguladas

* Moneda base de la licitacion: Unidades Indexadas

 Moneda de otorgamiento de garantias por lineas:

* Efectivas: Pesos, Délares y Unidades Indexadas

* Contingentes: Pesos y Ddlares




Bases de la licitacion

« Monto total de licitaciones: Ul 65.000.000 i USD 8.833.703

* Licitacion por Plazo:

*Corto Plazo: Ul 50.000.000

*Efectiva: Ul 40.000.000

*Contingente: Ul 10.000.000

eLargo Plazo: Ul 15.000.000




SiGad

empresas
Bases de la licitacion

- Plazos de financiamiento y cobertura:

Financiamiento Porcentaje de
cobertura

. - En pesos y UI: 2,0%
(o) /A
Efectiva Corto Hasta 36 meses Maximo 60% En délares: 2,6%

En pesos y UI: 2,0%
Efectiva Largo De 36 a 72 meses Maximo 70% En dolares: 2,6%

En pesos y UI: 2,0%

Contingente Hasta 12 meses Maximo 60% En ddlares: 2,6%

- Fecha de vencimiento de las licitaciones: 27 de junio de 2013




Bases de la licitacion

Minimo nivel de utilizacion del monto adjudicado:

60 % del monto adjudicado a cada IF, de lo contrario proxima licitacion monto maximo sera de lo utilizado
mas un 30 %, con un minimo de Ul 300.000 a corto plazo, Ul 100.000 en largo plazo y Ul 100.000 en lineas
contingentes.

Redistribucion de cupos por IFI:
. La redistribucion queda habilitada para las Licitaciones Efectivas.
. La redistribucion se realizara a los 60 dias de las licitaciones vigentes.
. La IFI tiene la potestad de solicitar o no la redistribucion.
. La cobertura a ser utilizada sera la menor de las dos coberturas.

. La redistribucion debe ser cobmo maximo el 30% del total adjudicado en una licitacion,

debiendo la IFI cumplir con el 60% de utilizacion exigido por licitacion.




Bases de la licitacion

Cupo extra:

* Las IFI's puedan solicitar cupo hasta un 20% de lo licitado 6 un 30% de lo adjudicado, el menor de ambos.

Condiciones para solicitar cupo extra:
- Deben haber pasado 60 dias 0 mas de la licitacion vigente
« Deben haber utilizado 90% del cupo en la licitacion que piden cupo extra y 60% en la otra (solo aplica

en las licitaciones de corto y largo plazo).
« No estar penalizados por monto de utilizacion.

Condiciones del otorgamiento:

« Solo se podra otorgar cupo adicional al menor % de cobertura al que haya cortado la licitacién ordinaria.
« No se podra redistribuir el cupo extra.

Minimo nivel de utilizacion del cupo extra:

« Se debe utilizar como minimo el 60 % del cupo extra otorgado o no se podra solicitar cupo extra en la
siguiente licitacion.



SiGa

presas

Resumen de los resultados

Instituciones financieras — corto plazo

CORTO PLAZO (MONTO EN UI)

BBVA - Banco Bilbao Vizcaya Argentaria

Banco Santander S.A.

BROU

Banco BANDES Uruguay S.A.

Nuevo Banco Comercial S.A.
Banco Itau Uruguay S.A.
HSBC Bank (Uruguay) S.A.

Discount Bank (Latin America) S.A.
FUCAC
FUCEREP

Monto

0,
Adjudicado /o Cobertura

Monto Ofertado

8.500.000

10.000.000

6.000.000
5.000.000
3.000.000
3.370.000
6.000.000
600.000
400.000
600.000
300.000

7.466.025
7.466.025
6.000.000
5.000.000
3.000.000
3.167.950
6.000.000
600.000
400.000
600.000
300.000

46
46
46
46
46
47
48
50
50
59




SiGad

empresas

Resumen de los resultados

Instituciones financieras — largo plazo

LARGO PLAZO (MONTO EN Ul)

Banco BANDES Uruguay S.A.
Nuevo Banco Comercial S.A.
BROU

BBVA - Banco Bilbao Vizcaya Argentaria

Banco Santander S.A.
Banco Itau Uruguay S.A.
Discount Bank (Latin America) S.A.

Monto Ofertado

1.500.000
3.000.000
1.200.000
4.950.000
3.800.000
2.390.000
100.000

Monto
Adjudicado
1.500.000
3.000.000
1.200.000
3.475.000
3.475.000
2.250.000

100.000

%0 Cobertura

56
56
56
56
56
57
60




[
S|Ga Resumen de los resultados

empresas

Instituciones financieras — lineas contingentes

CONTINGENTES (MONTO EN Ul)

L sfelilge % Cobertura
Ofertado Adjudicado o

Banco BANDES Uruguay S.A. 1.000.000 1.000.000

BBVA - Banco Bilbao Vizcaya Argentaria 3.300.000 3.300.000 46
BROU 1.400.000 1.400.000 49
Nuevo Banco Comercial S.A. 2.500.000 2.500.000 60




SiGad

empresas

Resumen total adjudicado

TOTAL ADJUDICADO (MONTO EN UI)

Lineas Total arbitrado
Corto Plazo | Largo Plazo Contingentes

BBVA - Banco Bilbao Vizcaya Argentaria 7.466.025 3.475.000 3.300.000 1.935.400
Banco Santander S.A. 7.466.025 3.475.000 - 1.486.920
BROU 6.000.000 1.200.000 1.400.000 1.168.767
Nuevo Banco Comercial S.A. 3.000.000 3.000.000 2.500.000 1.155.177
Banco BANDES Uruguay S.A. 5.000.000 1.500.000 1.000.000 1.019.273
HSBC Bank (Uruguay) S.A. 6.000.000 - 815.419
Banco Itau Uruguay S.A. 3.167.950 2.250.000 736.316

Discount Bank (Latin America) S.A. 600.000 100.000 95.132
FUCEREP 600.000 - 81.542

FUCAC 400.000 - 54.361
ACAC 300.000 40.771




MUCHAS GRACIAS

S Ga 3lstema rtl aaaaaa
egar
l empresas




