



SiGa

**Sistema nacional
de garantías para
empresas**

Décimo quinta licitación
21 de Marzo 2013

Bases de la licitación

- **Operadores:** IFIs reguladas y no reguladas
- **Moneda base de la licitación:** Unidades Indexadas
- **Moneda de otorgamiento de garantías por líneas:**
 - **Efectivas:** Pesos, Dólares y Unidades Indexadas
 - **Contingentes:** Pesos y Dólares

Bases de la licitación

- **Monto total de licitaciones:** UI 65.000.000



USD 8.833.703

- **Licitación por Plazo:**

- **Corto Plazo:** UI 50.000.000

- **Efectiva:** UI 40.000.000

- **Contingente:** UI 10.000.000

- **Largo Plazo:** UI 15.000.000

Bases de la licitación

- **Plazos de financiamiento y cobertura:**

Licitación	Financiamiento	Porcentaje de cobertura	Comisión
Efectiva Corto	Hasta 36 meses	Máximo 60%	En pesos y UI: 2,0% En dólares: 2,6%
Efectiva Largo	De 36 a 72 meses	Máximo 70%	En pesos y UI: 2,0% En dólares: 2,6%
Contingente	Hasta 12 meses	Máximo 60%	En pesos y UI: 2,0% En dólares: 2,6%

- **Fecha de vencimiento de las licitaciones:** 27 de junio de 2013

Mínimo nivel de utilización del monto adjudicado:

60 % del monto adjudicado a cada IF, de lo contrario próxima licitación monto máximo será de lo utilizado más un 30 %, con un mínimo de UI 300.000 a corto plazo, UI 100.000 en largo plazo y UI 100.000 en líneas contingentes.

Redistribución de cupos por IFI:

- La redistribución queda habilitada para las Licitaciones Efectivas.
- La redistribución se realizará a los 60 días de las licitaciones vigentes.
- La IFI tiene la potestad de solicitar o no la redistribución.
- La cobertura a ser utilizada será la menor de las dos coberturas.
- La redistribución debe ser como máximo el 30% del total adjudicado en una licitación, debiendo la IFI cumplir con el 60% de utilización exigido por licitación.

Cupo extra:

- Las IFI's puedan solicitar cupo hasta un 20% de lo licitado ó un 30% de lo adjudicado, el menor de ambos.

Condiciones para solicitar cupo extra:

- Deben haber pasado 60 días o más de la licitación vigente
- Deben haber utilizado 90% del cupo en la licitación que piden cupo extra y 60% en la otra (solo aplica en las licitaciones de corto y largo plazo).
- No estar penalizados por monto de utilización.

Condiciones del otorgamiento:

- Sólo se podrá otorgar cupo adicional al menor % de cobertura al que haya cortado la licitación ordinaria.
- No se podrá redistribuir el cupo extra.

Mínimo nivel de utilización del cupo extra:

- Se debe utilizar como mínimo el 60 % del cupo extra otorgado o no se podrá solicitar cupo extra en la siguiente licitación.

Instituciones financieras – corto plazo

CORTO PLAZO (MONTO EN UI)			
IFI	Monto Ofertado	Monto Adjudicado	% Cobertura
BBVA - Banco Bilbao Vizcaya Argentaria	8.500.000	7.466.025	46
Banco Santander S.A.	10.000.000	7.466.025	46
BROU	6.000.000	6.000.000	46
Banco BANDES Uruguay S.A.	5.000.000	5.000.000	46
Nuevo Banco Comercial S.A.	3.000.000	3.000.000	46
Banco Itau Uruguay S.A.	3.370.000	3.167.950	47
HSBC Bank (Uruguay) S.A.	6.000.000	6.000.000	48
Discount Bank (Latin America) S.A.	600.000	600.000	50
FUCAC	400.000	400.000	50
FUCEREP	600.000	600.000	59
ACAC	300.000	300.000	60
Total	43.770.000	40.000.000	

Instituciones financieras – largo plazo

LARGO PLAZO (MONTO EN UI)			
IFI	Monto Ofertado	Monto Adjudicado	% Cobertura
Banco BANDES Uruguay S.A.	1.500.000	1.500.000	56
Nuevo Banco Comercial S.A.	3.000.000	3.000.000	56
BROU	1.200.000	1.200.000	56
BBVA - Banco Bilbao Vizcaya Argentaria	4.950.000	3.475.000	56
Banco Santander S.A.	3.800.000	3.475.000	56
Banco Itau Uruguay S.A.	2.390.000	2.250.000	57
Discount Bank (Latin America) S.A.	100.000	100.000	60
Total	16.940.000	15.000.000	

Instituciones financieras – líneas contingentes

CONTINGENTES (MONTO EN UI)			
IFI	Monto Ofertado	Monto Adjudicado	% Cobertura
Banco BANDES Uruguay S.A.	1.000.000	1.000.000	45
BBVA - Banco Bilbao Vizcaya Argentaria	3.300.000	3.300.000	46
BROU	1.400.000	1.400.000	49
Nuevo Banco Comercial S.A.	2.500.000	2.500.000	60
Total	8.200.000	8.200.000	

Resumen total adjudicado

TOTAL ADJUDICADO (MONTO EN UI)				
IFI	Corto Plazo	Largo Plazo	Lineas Contingentes	Total arbitrado USD
BBVA - Banco Bilbao Vizcaya Argentaria	7.466.025	3.475.000	3.300.000	1.935.400
Banco Santander S.A.	7.466.025	3.475.000	-	1.486.920
BROU	6.000.000	1.200.000	1.400.000	1.168.767
Nuevo Banco Comercial S.A.	3.000.000	3.000.000	2.500.000	1.155.177
Banco BANDES Uruguay S.A.	5.000.000	1.500.000	1.000.000	1.019.273
HSBC Bank (Uruguay) S.A.	6.000.000	-	-	815.419
Banco Itau Uruguay S.A.	3.167.950	2.250.000	-	736.316
Discount Bank (Latin America) S.A.	600.000	100.000	-	95.132
FUCEREP	600.000	-	-	81.542
FUCAC	400.000	-	-	54.361
ACAC	300.000	-	-	40.771
TOTAL ADJUDICADO (MONTO EN UI)	40.000.000	15.000.000	8.200.000	8.589.078
TOTAL A LICITAR	40.000.000	15.000.000	10.000.000	8.833.703
PORCENTAJE DE ADJUDICACION	100%	100%	82%	97%

MUCHAS GRACIAS

